
 
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 
Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

sedi associate: RMEE86101D Boltar –  RMMM86101C -Battisti 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it         

rmic86100b@pec.istruzione.it 
 

 
OGGETTO: determina di assunzione ruolo del RUP  
  
Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidi alle Università  - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
 (D.M. 66/2023) 

M4C1I32.1-2023-1222-P-45313 
CUP: F84D23006670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle  

istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO  Il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   l’Allegato 1 al D.M. 66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – finanziata dall'Unione Europea – Next 
generation EU - con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la 
somma di Euro € 59.313,38 

 
 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 21/11/2024 - IV.5 - U

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it


 
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 
Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

sedi associate: RMEE86101D Boltar –  RMMM86101C -Battisti 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it         

rmic86100b@pec.istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO  che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in 

data 28/02/2024; 

VISTO  che l’Accordo di Concessione è stato protocollato con n.39652 del 

03/03/2024 dall’Unità di Missione ed è stato restituito con firma digitale 

del Coordinatore dell’Unità di Missione, d.ssa Simona Montesarchio, in 

data 03/03/2024;  

VISTO  che questa Istituzione Scolastica ha ricevuto, quindi, l’autorizzazione ad 

attuare il Progetto 45313; 

RICHIAMATE le delibera n. 18 del 02/02/2024  e n. 19 del 02/02/2024 del Collegio dei 

docenti rispettivamente di adesione al progetto D.M. 66/2023 e di integrazione al PTOF 

2022/25; 

RICHIAMATA la delibera n. 52 del 05/02/2024   del Consiglio di Istituto di adesione al 

progetto D.M. 66/2023;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del  05/02/2024       di 

approvazione del PTOF e integrazione degli aggiornamenti 2022/25; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.50 del  05/02/2024  di approvazione 

del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di  RUP;  

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento attività di direzione e 

coordinamento, progettazione e/o collaudo relativamente al DM 66/2023 inviata in data 

14/05/2024 con prot. 3586; 

VISTA la nota prot. n. 0002267 del 05/11/2024   di autorizzazione da parte del D.G. per 

lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei 

progetti finanziati con i fondi strutturali e di investimento europei, area di intervento 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” del MIM, rientranti nel Quadro finanziario pluriennale 

per il periodo 2021-2027 e potenziato dal Recovery fund-NextGenerationeEU per il 

periodo 2022-2026  

 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 21/11/2024 - IV.5 - U

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it


 
 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 
Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

sedi associate: RMEE86101D Boltar –  RMMM86101C -Battisti 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it         

rmic86100b@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento relativa al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidi alle Università  
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
 (D.M. 66/2023) 
M4C1I32.1-2023-1222-P-45313 
CUP: F84D23006670006 
 

2. che l’incarico ha durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso;  

 

DICHIARA 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

    

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Stefania FIASCHITELLO 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007989 - 21/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FIASCHITELLO

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it

		2024-11-21T19:49:34+0100
	STEFANIA FIASCHITELLO




